



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

Ata de Registro de Preços nº 001/2020 para aquisição de material de limpeza conforme resultado do Pregão Presencial nº 071/2019, que celebram o Município de Pirai e as empresa(s) abaixo identificada(s):

O Município de Pirai, CNPJ-MF sob o nº 29.141.322/0001-32, com sede à Praça Getúlio Vargas, S/nº - Centro – Pirai/RJ, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal - Luiz Antonio da Silva Neves, portador da Carteira de Identidade nº 048514988, emitida pelo Instituto Félix Pacheco, residente à Rua Anibal da Costa, 56 - Centro - Pirai – RJ e, a(s) empresa(s) Vinaque Comércio de Alimentos Eireli inscrita no C.N.P.J. nº 73.752.081/0001-50 com sede na Rua Honduras, 105 – Vila Americana – Volta Redonda/RJ, representada neste ato pelo Sr. Roberto Alexandre Baylão, portador da Carteira de Identidade nº: 06.303.654-5, expedida pelo Dic/RJ e C.P.F. nº.: 757.732877-49, D Freitas Dias Comércio e Serviços Eireli-EPP inscrita no C.N.P.J. nº 22.211.697/0001-82 com sede à Rua Epitácio Campos, 140 – Centro – Pirai/RJ, representada neste ato pelo Sr. Diego de Freitas Dias, portador da Carteira de Identidade nº: 11.613.465-1, expedida pelo Detran/RJ e CPF nº:091.606.687-84, Distribuidora Senra Ltda-Me inscrita no C.N.P.J. nº 26.756.490/0001-44 com sede na Av. Cotril, 1904 b, Jamapara – Sapucaia/RJ representada neste ato pelo Sr. Wesley Pereira Senra, portador da Carteira de Identidade nº: M-7.531.010, expedida pelo SSP/MG e C.P.F. nº.: 030.170.926-23, JM Gol Comércio Representações Ltda inscrita no CNPJ sob o Nº 31.371.075/0001-02 com sede à Rua Maria Inês Melchior, 268 – Santa Clara – Barra Mansa/RJ, representada neste ato pelo Sr. Jonatas Marques Goulart, portador da Carteira de Identidade nº: 123525487 expedida pelo IFP/RJ e C.P.F. nº.: 092.558.687-05, Distribuidora Brazlimp Ltda-Me inscrita no C.N.P.J. nº 26.844.418/0001-91 com sede na Av. Cristiano dos Reis Meirelles Filho, 205 – Vista Alegre – Barra Mansa/RJ, representada neste ato pelo Srª. Fernanda Vieira de Souza, portadora da Carteira de Identidade nº: 20556554-0, expedida pelo Dic/RJ e C.P.F. nº.: 079.233.346-25 e Sheridan rio Comércio e Serviços Eireli-Me inscrita no C.N.P.J. nº 19.932.323/0001-41 com sede na Rua Julio de Castilhos, S/nº - Quadra 10 Lote 38 – Parque São Judas Tadeu – São João de Meriti/RJ, representada neste ato pela Srª. Nathalia Marcial Barcellos, portador da Carteira de Identidade nº: 215428731, expedida pelo Detran/RJ e C.P.F. nº.: 113.309.127-05, firmam a presente Ata de Registro de Preços, documento vinculativo, obrigacional, com características de compromisso para futura contratação, conforme Pregão Presencial nº 071/2019 para aquisição de material de limpeza, fundamentado nos processos administrativos nºs 00303, 04616, 04885, 05325, 05341, 05476, 05654, 08016, 11.505, 13.049, 15.277 e 15.332/2019 nos termos das seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



1.1. O objeto da presente Ata é o Registro de Preços para aquisição eventual de material de limpeza ao Município de Pirai, conforme exigências contidas no Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços e seus Anexos.

1.2 - A existência de preços registrados não obriga o Município de Pirai a adquirir os itens relacionados dos licitantes vencedores, nem nas quantidades indicadas no Anexo I, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou de mais itens, sendo assegurado nesta hipótese, preferência ao beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, §4º, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, e art.11, do Decreto Municipal nº 2.552, de 2006.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS

2.1 – Os preços a serem praticados pelos fornecedores, são aqueles ofertados na(s) proposta(s) vencedora(s) da sessão pública de Pregão de Registro de Preços nº: 071/2019 havido em 16/12/2019, nas condições abaixo:

LOTE 01						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	21158	L	79.30.44 - ÁLCOOL DOMÉSTICO, ETÍLICO E HIDRATADO, SEM PERFUME, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1(UM) LITRO, CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE 92,80 INPM.	Jalles	4,81	101.769,98
002	108	UN	79.30.73 - ÁLCOOL EM GEL EMBALAGEM COM 500 ML	Jalles	3,13	338,04





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



003	235	UN	41.60.1 - AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, PERFUMADO / ANTITABACO, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRANCIA AGRADAVEL, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONATO, DUPLA ACAO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM VOLUME NAO INFERIOR 400ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	Ultra	5,98	1.405,30
004	5492	PCT	79.20.7 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COM FIOS FINISSIMOS, EMARANHADOS. ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE 60G COM 08 UNIDADES, CONTENDO NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Limppano	1,30	7.139,60
005	6760	UN	79.20.78 - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, LIMPEZA E BRILHO, UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E AGENTE BACTERICIDA , OUTRA FACE EM FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MEDIDAS MINIMAS 100 X 71 X 18 MM. CONTENDO: NOME, ENDERECO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Whish	0,65	4.394,00
006	131	UN	79.30.55 - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, COM TAMPA APLICADORA, FRAGRÂNCIA LAVANDA. EMBALAGEM DE 200ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Worker	1,88	246,28





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



007	61	UN	79.30.56 - ÓLEO DE PEROBA, EMBALAGEM RESISTENTE DE 200 ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM	Worker	5,52	336,72
008	987	UN	68.40.10 - INSETICIDA AEROSOL, COM AÇÃO SOBRE MOSQUITO, MOSCAS E BARATAS, EMBALAGEM NÃO INFERIOR 300ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM, FORMA DE UTILIZAÇÃO E PRECAUÇÕES.	Ultra	5,44	5.369,28
009	30	PCT	79.20.83 - PALHA DE AÇO Nº 01, EMBALADA SEPARADAMENTE COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 25 G.	Lustro	0,50	15,00
010	1866	UN	68.40.11 - PEDRA SANITARIA, TIPO DE PENDURAR, COM SUPORTE PARA VASO SANITARIO, COM NO MINIMO 25 GRAMAS, BACTERICIDA, PERFUME LAVANDA/FLORAL, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLASTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL. CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSAVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Desodor	1,60	2.985,60
TOTAL DO LOTE 01						123.999,80
EMPRESA VENCEDORA: J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA						





LOTE 02						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	164	UN	79.20.15 - BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA METALICA, COM CAPACIDADE PARA 20LT	Arqplast	6,00	984,00
002	48	UN	79.20.16 - BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 10LT	Arqplast	3,97	190,56
003	16	BOB	81.10.31 - BOBINA COM 500 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, TIPO TRANSPARENTE, PICOTADO, MEDINDO 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM	Alem Plastic	18,90	302,40
004	28	UN	79.20.74 - CESTO PLASTICO GRADEADO PARA BANHEIRO DE 15 LTS	Arqplast	6,00	168,00
005	10	UN	79.20.64 - LIXEIRA COM TAMPA - 20 LITROS	Arqplast	12,60	126,00
006	10	UN	79.20.105 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE	Arqplast	38,00	380,00
007	8	UN	79.20.122 - LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO 30 X 46CM, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, POSSUI UM CESTO INTERNO REMOVÍVEL, COR AÇO INOX POLIDO.	Arqplast	40,00	320,00
008	10	UN	79.20.103 - LIXEIRA PARA COZINHA, CAPACIDADE 3 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, EM PLÁSTICO NA COR BRANCA	Arqplast	6,92	69,20
009	6	UN	79.20.47 - LIXEIRA COM TAMPA - 40 LITROS	Arqplast	18,00	108,00
010	150	UN	79.20.132 - LIXEIRA RETANGULAR 100 LT C/ PEDAL. INJETADA EM POLIPROPILENO, COM PEDAL EMBUTIDO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 93,0 DE ALTURA , 61,0 DE LARGURA E 46,0 DE PROFUNDIDADE.	Arqplast	119,00	17.850,00
011	300	UN	79.20.110 - LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL MEDINDO 25 X 41 DE 12 LITROS. COLETOR FABRICADO EM AÇO INOX POLIDO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMPA ACIONADA ATRAVÉS DE PEDAL, COM CESTO PRETO INTERNO, MEDINDO 25 X 41CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	Kehome	49,90	14.970,00





012	17812	PCT	73.50.4 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 100° C, ESPESSURA DE 0,15 +- 0,03 MM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES E CAIXA COM 30 PACOTES - 3000 UNIDADES	Vero Copo	2,27	40.433,24
013	495	PCT	73.50.5 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 100° C, ESPESSURA DE 0,12 +- 0,02 MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES E CAIXA COM 30 PACOTES - 3000 UNIDADES	Vero Copo	1,30	643,50
014	2074	MAC	99.40.4 - FÓSFORO, MAÇO COM 10 (DEZ) CAIXAS, COM 40 (QUARENTA) PALITOS CADA (CAIXA E PALITO DE MADEIRA). EMBALAGEM CONTENDO: INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA. REGISTRO INMETRO.COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO PÓTASSIO / AGLUTINANTES.	Gaboard	2,50	5.185,00
015	20	PAR	79.20.136 - LUVA EM LATÉX, CANO CURTO, TAMANHO M.	Nobre	2,90	58,00
016	20	PAR	79.20.108 - LUVA DE LATEX CANO CURTO TAMANHO G	Nobre	2,90	58,00
017	210	PAR	79.20.106 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P	Nobre	4,95	1.039,50
018	294	PAR	79.20.107 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M	Nobre	4,96	1.458,24
019	311	PAR	79.20.80 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G	Nobre	4,97	1.545,67





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ



020	6	CX	79.20.141 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL - GRANDE NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ISENTOS DE CONTAMINANTES QUE POSSAM CAUSAR RISCOS À SAÚDE, SUBMETIDAS A OPERAÇÕES E PROCESSAMENTOS QUE GARANTAM A REDUÇÃO DO CONTEÚDO DE PROTEÍNAS, PROCESSADAS, EMBALADAS, ARMAZENADAS E TRANSPORTADAS EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS. CAIXA COM 100 UNIDADES, DISPOSTAS DE FORMA A PERMITIR A ABERTURA DA EMBALAGEM COM MÍNIMO MANUSEIO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E RÓTULO, EM DESTAQUE E LEGÍVEL, A SEGUINTE EXPRESSÃO: PROIBIDO REPROCESSAR. TAMANHO G.	Nobre	18,00	108,00
021	400	PAR	85.30.13 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Nobre	2,90	1.160,00
022	612	UN	79.20.142 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL, FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA. ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E QUATRO TIRAS LATERAIS, DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL: 40 GRAMAS/M².	Nobre	0,80	489,60
023	30	UN	79.20.93 - PÁ DE LIXO PEQUENA COM CABO 65 CM	Cond	4,90	147,00



Handwritten signature

Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



024	189	UN	79.20.82 - PA PARA LIXO, COM CABO LONGO DE MADEIRA, GALVANIZADA, COM AS MEDIDAS 20X20	Cond	4,00	756,00
025	10	UN	79.20.81 - PA COLETORA DE LIXO COM CABO E TAMPA PLASTICA	Cond	15,00	150,00
TOTAL DO LOTE 02						88.699,91
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA SENRA LTDA						

LOTE 03						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	5520	UN	79.30.46 - CERA LIQUIDA INCOLOR, INDICADA PARA PISO DE CERAMICA, LAJOTA, LADRILHO, PAVIFLEX, SINTECO, MADEIRA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 750ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	2,09	11.536,80
002	100	UN	79.30.48 - CERA LIQUIDA INCOLOR, INDICADA PARA ARDOSIA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 750 ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Inglesa	4,60	460,00
003	120	UN	79.30.50 - CERA LIQUIDA, INDICADA PARA PISO VERMELHO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 750ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	1,76	211,20





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ



004	200	UN	79.30.47 - CERA LIQUIDA PRETA, EMBALAGEM RESISTENTE DE 5 (CINCO) LITROS, CONTENDO: NOME, ENDERECO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSAVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	6,54	1.308,00
005	100	UN	79.30.69 - CERA EM PASTA INCOLOR, INDICADA PARA PISO DE CERÂMICA, LAJOTA, LADRILHO, PAVIFLEX, SINTECO, MADEIRA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 750 ML CONTENDO: NOME, ENDERECO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Luminosa	14,84	1.484,00
TOTAL DO LOTE 03						15.000,00
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME						

LOTE 04						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Handwritten signature

Handwritten signature





001	21816	L	79.30.43 - ÁGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE, USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE CLORO, SEM PERFUME, TAMPA COM BICO DOSADOR LACRADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1 (UM) LITRO, CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDO NA ANVISA. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% POR PESO DE CLORO ATIVO, ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% POR PESO.	Z Lar	1,46	31.851,36
002	1980	UN	79.30.51 - CLORO PARA LIMPEZA, USO DOMESTICO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1 (UM) LITRO, CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDO NA ANVISA. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pro Químios	1,90	3.762,00
003	600	L	68.40.19 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, SEM ALVEJANTE, LITRO.	Pro Químios	1,55	930,00
004	40	PTE	68.50.9 - SODA CAUSTICA - POTE COM 400GR	SD	8,49	339,60





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



005	89	L	68.40.5 - CREOLINA, EMBALAGEM RESISTENTE DE 750ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSAVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	UF	6,14	546,46
006	861	GL	68.40.9 - DESINFETANTE CONCENTRADO USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM RESISTENTE COM 5 LITROS, LIMPADOR CONCENTRADO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AÇÃO DESODORIZANTE, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:20, A BASE DE FLORAL. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRINCIPIO ATIVO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, NONIL FENOL ETOXILADO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO.	DAM	5,87	5.054,07

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials





007	15516	L	68.40.8 - DESINFETANTE USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, LIMPADOR CONCENTRADO, AÇÃO DESODORIZANTE, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:20, A BASE DE FLORAL. EMBALAGEM RESISTENTE COM 1 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRINCÍPIO ATIVO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	DAM	1,57	24.360,12
008	27229	UN	79.30.52 - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, PARA LOUCAS, BIODEGRADÁVEL, NEUTRO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500 ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Barra	1,25	34.036,25
009	150	LT	79.30.53 - LIMPA PISO COM SABÃO, EMBALAGEM DE 5 LITROS RESISTENTE, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	17,92	2.688,00





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ



010	452	UN	79.30.54 - LIMPA VIDRO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Worker	2,10	949,20
011	24	UN	79.30.57 - REMOVEDOR FILTRADO USO DOMESTICO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1(UM) LITRO, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Cordex	5,65	135,60
012	583	UN	79.30.71 - LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM	Workex	1,93	1.125,19

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



Handwritten signature



013	50	GL	79.50.3 - AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 2 (DOIS) LITROS, COM ALÇA E TAMPA DOSADORA, CONTENDO: ESPECIFICACOES, INDICACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, NOME, ENDERECO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSAVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSICAO: TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTES - CERAMIDAS, PRESERVANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, PERFUME E AGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIAQUIL AMONIO.	Barra	4,44	222,00
TOTAL DO LOTE 04					105.999,85	
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 05						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	6393	UN	79.20.84 - PANO PARA LIMPEZA (PANO DE CHÃO), TIPO SACO, ALVEJADO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE NO MÁXIMO 10%.	Textil	1,51	9.653,43
002	355	PCT	79.20.10 - PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - PACOTE COM 05 UNIDADES	L. Clean	3,03	1.075,65
003	1138	UN	79.20.79 - FLANELA EM TECIDO 100% ALGODAO, NA COR AMARELA, MEDIDA MINIMA 0,40 X 0,28M, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	Textil	0,95	1.081,10
004	3150	UN	79.20.85 - PANO DE LOUÇA, EM TECIDO FELPUDO EM AMBOS OS LADOS, COM ESTAMPA EM UM DOS LADOS EM CORES DISCRETAS, COM NO MINIMO 90 GRAMAS, 100% ALGODAO, MEDINDO NO MINIMO 65 CM DE COMPRIMENTO X 45 CM DE LARGURA. A TOALHA DEVERA CONTER A ETIQUETA DE FABRICA	Textil	1,40	4.410,00





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



			COM A COMPOSICAO DO TECIDO E METRAGEM.			
005	50	UN	84.20.140 - TOUCA COM REDE DE ALGODÃO BRANCO E SOLIDEL EM OXFORD	T C	0,56	28,00
TOTAL DO LOTE 05					16.248,18	
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 06						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	13265	PCT	85.30.15 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ABSORVENTE, BRANCO, MACIO, ESPECIFICANDO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO: SEM PERFUME (NEUTRO), GOFRADA, PICOTADA, PRIMEIRA QUALIDADE, ROLO COM NO MINIMO 30 (TRINTA) E MAXIMO 40 (QUARENTA) METROS DE COMPRIMENTO X 10 (DEZ) CENTIMETROS DE LARGURA, GRAMATURA DE 30 GR/M2 COM VARIACAO PARA MAIS OU PARA MENOS EM ATE 2 GR/M2, PACOTE C/4 (QUATRO) ROLOS CONTENDO TAMBEM NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Papoula	1,42	18.836,30
002	30958	PCT	85.30.14 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ABSORVENTE, BRANCO, MACIO, ESPECIFICANDO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO: SEM PERFUME (NEUTRO), GOFRADA, PICOTADA, PRIMEIRA QUALIDADE, ROLO COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) E MAXIMO 40 (QUARENTA) METROS DE COMPRIMENTO X 10 (DEZ) CENTÍMETROS DE LARGURA, GRAMATURA DE 30 GR/M2 COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS EM ATE 2 GR/M2, PACOTE C/4 (QUATRO) ROLOS CONTENDO TAMBÉM NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Carinho Toilet	2,62	81.109,96





003	5361	FD	85.30.49 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, GOFRADO, FOLHA LUXO BRANCA, DUAS FACES, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE, PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO EM PAPEL KRAFT COM 1.000 FOLHAS SEPARADAS EM 04 MAÇOS COM 250 FOLHAS CADA, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO. MEDIDA MÍNIMA DE 20X21CM, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, MARCA, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Megapel	10,91	58.488,51
004	1722	PCT	73.50.15 - PAPEL TOALHA LUXO BRANCO PARA COZINHA, PICOTADO, MEDINDO 22 X 20, PACOTE COM 2 ROLOS, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Tropicos	2,09	3.598,98
005	384	CX	73.30.1 - FILTRO DE PAPEL, Nº 103, COSTURA REFORÇADA, PARA 20 XÍCARAS DE 50 ML, CAIXA COM 40 FILTROS. CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Brigita	2,90	1.113,60
006	6777	PCT	73.50.14 - GUARDANAPO DE PAPEL 20CM X 22CM, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULOSICAS, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Vaspel	0,76	5.150,52
TOTAL DO LOTE 06						168.297,87
EMPRESA VENCEDORA: VINAQUE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA						

LOTE 07						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



Handwritten signatures and initials in blue ink.



001	7510	CX	79.30.61 - SABÃO EM PÓ, CAIXA DE PAPELÃO DE 1 (UM) QUILO. EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDO NA ANVISA. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Flash	3,47	26.059,70
002	295	KG	79.30.59 - SABÃO DE COCO, A BASE DE ÓLEO DE COCO, EMBALAGEM INDIVIDUAL PESO LIQ. DE 200G CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Urca	4	1.180,00
003	2000	UN	79.30.60 - SABÃO EM PASTA, BIODEGRADÁVEL, POTE COM 200 (DUZENTOS) GRAMAS. A EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE DEVERA CONTER: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Corcovado	3,22	6.440,00
004	1500	UN	79.30.78 - SABÃO COM GLICERINA, NEUTRO, EXTRUSADO, BARRA COM 200 (DUZENTOS) GRAMAS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, CORANTE. A EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE DEVERA CONTER: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDOS NA ANVISA. DATA DE	Minuano	1,91	2.865,00





			FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.			
005	2552	UN	85.30.48 - SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO 90 GRAMAS, CREMOSO, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDOS NA ANVISA. DATAS FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NO PRODUTO	Flor do Ype	0,78	1.990,56
006	1236	UN	79.30.63 - SAPONÁCEO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE LIMÃO. EMBALAGEM RESISTENTE DE 300 GRAMAS, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Sany	1,83	2.261,88





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



007	700	UN	85.30.18 - REFIL LOTIONS SOAP CONCENTRADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 800ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Bell	5,57	3.899,00
TOTAL DO LOTE 07						44.696,14
EMPRESA VENCEDORA: J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA						

LOTE 08						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	142	UN	79.20.75 - DESENTUPIDOR DE PIA, COMPOSICAO EM PVC, ETIQUETA CONTENDO NOME, ENDERECO, CNPJ, SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).	Coafácil	2,38	337,96
002	37	UN	79.20.76 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO, COMPOSICAO PVC E MADEIRA, ETIQUETA CONTENDO NOME, ENDERECO, CNPJ, SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).	Coafácil	4,38	162,06
003	313	UN	79.20.42 - ESCOVA DE MÃO PARA LAVADEIRA TAMANHO OVAL.	Brilhus	1,85	579,05
004	250	UN	79.20.14 - VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO PARA VASO SANITARIO	Coafácil	2,50	625,00
005	2659	UN	79.20.13 - VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, CHAPA Nº 05 - 25CM	Globo	5,05	13427,95
006	139	UN	79.20.138 - VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, COM NO MÍNIMO 60CM, COM CABO DE MADEIRA, COM FURO CENTRAL	Globo	12,06	1676,34
007	4	UN	79.20.140 - VASSOURA DE PELO, COM 60CM E CABO DE MADEIRA	Duplas	12,50	50,00
008	159	UN	79.20.12 - VASSOURA DE PELO DE 40CM, COM CABO DE MADEIRA	Duplas	10,26	1631,34
009	500	UN	79.20.87 - VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, COM NO MÍNIMO 40CM, COM CABO DE MADEIRA, COM FURO CENTRAL	Globo	8,75	4.375,00



Handwritten signatures in blue ink.



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



010	123	UN	79.20.86 - VASCULHADOR DE TETO, EM AGAVE, COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0M	Globo	9,90	1.217,70
011	28	UN	79.20.137 - RODO DE BORRACHA DE 60CM COM CABO DE MADEIRA	Brazlimp	4,80	134,40
012	169	UN	79.20.43 - ESPANADOR DE PO, COM 40CM, DE PENNA	Shangrila	6,20	1.047,80
013	576	UN	79.20.52 - RODO DE BORRACHA DE 40CM, COM CABO DE MADEIRA	Brazlimp	4,20	2.419,20
014	15	PCT	72.90.18 - PRENDEDOR PARA ROUPA, GRANDE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	Talge	1,08	16,20
TOTAL DO LOTE 08						27.700,00
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME						

LOTE 09						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	6	FD	81.10.22 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 20 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	4,54	27,24
002	1100	FD	81.10.39 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA, CAPACIDADE 40 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	7,09	7799



Handwritten signatures in blue ink.





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



003	47	FD	81.10.48 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	10,27	482,69
004	1295	FD	81.10.57 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 75CM X 90CM X 5,0 MICRAS, CAPACIDADE DE 100 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	15,47	20033,65
005	2012	FD	81.10.56 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 90CM X 1,00M X 6,0 MICRAS, CAPACIDADE DE 200 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	21,27	42795,24





Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAI



006	133	FD	81.10.58 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,15M X 1,30M X 7,0 MICRAS, CAPACIDADE DE 240 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	55,67	7404,11
007	20	CX	81.10.60 - SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS SÓLIDOS E LÍQUIDOS - 120 ML - CAIXA COM 500 UNIDADES	RDS	32,02	640,4
TOTAL DO LOTE 09					79.182,33	
EMPRESA VENCEDORA: SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME						

LOTE 10						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	55	PCT	68.50.17 - METASSILICATO DE SÓDIO PENTAHIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, DESENGRAXANTE ALCALINO INDICADO PARA LIMPEZA DE MOTORES E CHASSIS DE VEÍCULOS EM GERAL COMO CAMINHÕES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E DE TERREPLANAGEM, PARA REMOÇÃO COMPLETA DE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS. CONTENDO NA EMBALAGEM NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES SOBRE O PRODUTO.	DAM	63	3.465,00





002	20	GL	68.50.18 - SHAMPOO NEUTRO PARA USO AUTOMOTIVO - GALAO 5LTS, UTILIZADO PARA LAVAR TODA A SUPERFÍCIE DA PINTURA E AO MESMO TEMPO DEIXA UMA PELÍCULA DE CERA PROTETORA, COM MUITO MAIS BRILHO, IDEAL CONTRA AS AGRESSÕES DA NATUREZA COMO OS RAIOS UVA E UVB, CHUVA, MAREIA E POLUIÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM NOME, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES SOBRE O PRODUTO.	DAM	13,58	271,60
TOTAL DO LOTE 10						3.736,60
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

TOTAL GERAL	673.560,68
--------------------	-------------------

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Nos preços fixados, estão incluídas todas as despesas necessárias à plena execução do fornecimento dos produtos, com todos os custos de: de mão de obra, materiais e equipamentos, cargas e descarga de materiais, frete, impostos, taxas ou quaisquer outros ônus federais, estaduais ou municipais, incluídos, bem como o lucro.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura, observada a publicação no Informativo Oficial do Município de Pirai.

CLÁUSULA QUARTA - DA REVISÃO DOS PREÇOS

4.1 - Durante a vigência da Ata, os valores registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993 ou de redução dos valores praticados no mercado.

4.2 - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.



Handwritten signatures and initials in blue ink.



- 4.3 - Quando o valor inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao valor praticado no mercado o Município de Pirai deverá convocar o fornecedor visando negociação para redução de valores e sua adequação ao praticado pelo mercado. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido e convocados outros fornecedores eventualmente registrados para o item negociado.
- 4.4 - Quando o valor de mercado tornar-se superior aos valores registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura Municipal de Pirai poderá liberá-lo do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, podendo convocar os demais fornecedores eventualmente registrados para negociação.
- 4.5 - Não havendo êxito nas negociações, o Município de Pirai procederá à revogação do item da Ata de Registro de Preços e adotará as medidas para obter contratação mais vantajosa.
- 4.6 - Os valores revisados serão publicados no Informativo Oficial do Município de Pirai.

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

- 5.1 - Os produtos serão entregues de forma parcelada, a partir da data de assinatura do contrato ou emissão da nota de empenho, de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Pirai, e nas quantidades que esta vier a solicitar.
- 5.2 – Os produtos serão entregues de forma parcelada, em até 05 (cinco) dias após assinatura do contrato ou emissão da nota de empenho, nos locais discriminados no Anexo II, conforme solicitação de cada Secretaria;
- 5.4 - O(s) produto(s) objeto desta licitação será(ão) recebido(s) e aceito(s) após sumária inspeção realizada pelo órgão solicitante do(s) mesmo(s) podendo ser rejeitado caso desatenda as especificações exigidas.
- 5.5 – O recebimento do(s) produto(s) não configura o aceite, o qual ocorrerá conforme o art. 73, inciso II, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, somente, após a conferência quantitativa e qualitativa, realizada pela fiscalização, devidamente atestada(s) na(s) nota(s) fiscal(is) correspondente(s).
- 5.6- A contratada compromete-se a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos, bem como efetuar a substituição imediata e totalmente às suas expensas, de qualquer produto fornecido comprovadamente fora das especificações técnicas e padrões de qualidade constante do Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO





- 6.1 - O pagamento será feito, de acordo com a entrega do(s) produto(s) e será efetuado pela Tesouraria da Fazenda Pública Municipal, em moeda corrente do País, através de crédito em conta bancária do contratado, 30 (trinta) dias após o adimplemento do objeto e a apresentação dos correspondentes documentos de cobrança, devidamente atestados pelo setor competente, acompanhado da Certidão Negativa de Débito com INSS e do Certificado de Regularidade do FGTS.
- 6.2 - Em caso de atraso injustificado no pagamento, dentro do prazo acima estabelecido, o valor será acrescido de 1% (um por cento) de juros de mora ao mês “pró rata tempore”, assim como, compensado financeiramente à taxa de 1% (um por cento) ao mês, pró rata dia, contados a partir do dia seguinte ao de seu vencimento e até o dia de seu efetivo pagamento.
- 6.3 - O valor dos pagamentos eventualmente antecipados será descontado na razão de 1 % (um por cento) ao mês pro rata dia, contados da data do seu efetivo pagamento.

CLÁUSULA SETIMA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1 – Caberá a Secretaria Municipal de Administração o gerenciamento e o controle da presente Ata, devendo:
- 7.1.1 - Gerenciar a ata de registro de preços, indicando os beneficiários do registro de preços, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos órgãos participantes do SRP;
- 7.1.2 – Periodicamente aferir a compatibilidade dos preços registrados com os efetivamente praticados;
- 7.1.3 - Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços;
- 7.1.4 - Conduzir os procedimentos relativos à revisão dos preços registrados e à aplicação das penalidades.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ORGÃOS PARTICIPANTES

- 8.1 - Ter conhecimento da ata de registro de preços, inclusive em relação às alterações porventura ocorridas, com o objetivo de dar correto cumprimento às suas disposições;
- 8.2 - Consultar o órgão gerenciador, quando necessitar contratar, a fim de obter a indicação do beneficiário do registro de preços, os respectivos quantitativos e preços registrados;
- 8.3 - Encaminhar ao órgão gerenciador às informações sobre a contratação efetivamente realizada;





- 8.4 - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato decorrente do SPR, por servidor especialmente designado, nos termos do art. 67 de Lei Federal nº 8.666, de 1993;
- 8.5 - Conduzir os procedimentos relativos à aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em coordenação com o órgão gerenciador;
- 8.6 - Informar ao órgão gerenciador, quando o beneficiário do registro de preços não atender às condições estabelecidas no edital e na ata de registro de preços, ou recusar-se a firmar o contrato.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

- 9.1 - Fornecer o objeto na forma e condições fixadas nesta Ata, mediante requisição do órgão ou entidade contratante, em conformidade com o Edital e demais informações constantes do Pregão de Registro de Preços nº: 071/2019.
- 9.2 – Assinar o contrato ou retirar a nota de empenho no prazo de até 02 (dois) dias úteis;
- 9.3 - Fornecer o objeto dessa licitação na forma e condições ajustadas nesta Ata, no edital, na proposta vencedora da licitação anexa ao edital;
- 9.4 - Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelos órgãos e entidades contratantes ou referentes à forma do objeto dessa licitação e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta Ata;
- 9.5 - Apresentar, durante todo o prazo de vigência desta Ata, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novo(s) documento(s) que comprove(m) as condições de habilitação e qualificação exigidas para a contratação, bem como os que comprovem a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- 9.6 - Em havendo necessidade, assente no que preceitua o art. 65, § 1º, da Lei federal 8.666, de 1993, aceitar os acréscimos ou supressões nos quantitativos que se fizerem indispensáveis, sempre nas mesmas condições registradas;
- 9.7 - Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao Município de Pirai ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente Ata.

CLÁUSULA DECIMA – DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

- 10.1 - Em caso de descumprimento das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, da inexecução total ou parcial do contrato, poderá, a Prefeitura Municipal de Pirai, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado às seguintes penalidades:

a) Advertência, na hipótese de execução irregular do contrato que não resulte prejuízo para a Administração;





b) Multa administrativa de 10 % (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de inexecução parcial ou total do contrato;

c) Suspensão do direito de licitar e contratar com o Município de Pirai e terá cancelado o registro cadastral da Prefeitura municipal de Pirai, por prazo de até 5 (cinco) anos, quando o licitante convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, sem prejuízo das demais multas previstas neste edital e no contrato e das demais cominações legais;

d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, na hipótese de execução irregular, atraso ou inexecução do contrato associado a ilícito penal.

10.2 - Multa moratória de 0,2% (dois décimos por cento) do valor do Contrato por dia, que exceder ao prazo previsto para a entrega do produto.

10.3 - Após 5(cinco) dias de atraso na entrega do(s) produto(s) a partir do prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido, ficando a empresa contratada sujeita a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato.

10.4 - A penalidade será descontada do pagamento efetuado à Contratada, e caso o valor seja superior, se necessário quando for o caso, cobrado judicialmente

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

11.1 - O fornecedor terá seu registro de preços cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 1993;
- e) for impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 2002.

11.2 - O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, será assegurado o contraditório e ampla defesa.



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten notes and signatures on the right margin



11.3 - O fornecedor poderá solicitar o seu cancelamento do Registro de Preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1 – O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicada no Informativo Oficial do Município de Pirai, conforme disposto no art. 61 parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

12.2 – Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições estabelecidas no Edital de Pregão Presencial de Registro de Preços nº: 071/2019.

12.3 - Fica eleito o Foro da Comarca de Pirai - RJ para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

Pirai, 15 de janeiro de 2020


MUNICÍPIO DE PIRAI

VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI


D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI


DISTRIBUIDORA SENRA LTDA


J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP


DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME


SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

Testemunhas


Kiany B. Cabral de Lima



